ATA Nº 04/2017 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE.

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e dezessete (29.11.2017), às 16 horas, na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião  da comissão acima citada, Prentes os Vereadores  João Batista Ilhéus e Sandro Sabino Borges, membros da referida comissão, assim como  a Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel,   a Assessora Palmamentar Soiane Stefanie Mendieta e o Assessor Jurídico Luís Felipe Martins dos Anjos. Ausente o Vereador Alécio Moroni. Foi analisado o projeto de lei complementar n° 004/2017, que altera dispositivos da Lei Complementar n° 01, de 22 de dezembro de 2006 – Código Tributário Municipal, e dá outras providências. O Relator da Comissão, Vereador Sandro apresentou parecer  pela admissibilidade e tramitação do referido projeto,  sendo que o  Vereador João Batista votou favor  do parecer, sendo portanto FAVORÁVEL o parecer da comissão. O nome do Vereador Alécio constou do parecer, caso o mesmo queira assinar mais tarde, tendo em vista que o projeto deve ser votado na sessão ordinária do dia  04 de dezembro. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo. Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 29 de novembro de 2017.

JOÃO BATISTA ILHÉUS
Presidente da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente

SANDRO SABINO BORGES
Relator da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente

Demais presentes: